Dengan menggunakan metode ini diharapkan kesimpulan akhir hasil

penelitian yang bersifat objektif dan dapat dipertanggungjawabkan.

B. BIOGRAFI SINGKAT IMAM AL-GHAZALI

Al-Ghazali nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad

al-Ghazali17. Ia lahir pada tahun 450 H, bertepatan dengan 1059 M, di Ghazaleh,

suatu kota kecil yang terletak di Tus, wilayah Kurasan, dan wafat di Tabristan

wilayah propinsi Tus pada tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 505 H, bertepatan dengan

1 Desember 1111 M18. Al-Ghazali kecil merupakan anak berbakat dan berkecerdasan